
 
О внесении изменений в 

постановление Администрации района от 14.03.2019 № 206 

 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги  

«Выдача разрешения на право организации розничного рынка на территории 

муниципального образования «Инзенское городское поселение» 

 
В целях приведения в соответствие правового акта и на основании протеста  

межрайонного прокурора от 22.03.2019 №07-01-2019, постановляю :  
         1. Внести изменения в  постановление Администрации района от 14.03.2019 

№ 206 «Об утверждении административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Выдача разрешения на право организации розничного 

рынка на территории муниципального образования «Инзенское городское 

поселение», следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.6.1 и п.5.4. изложить в новой редакции:  

«2.6.1. Для выдачи разрешения: 

1) заявление, согласно приложению № 1 к административному регламенту 

(заявитель представляет самостоятельно); 

2) документ, удостоверяющий личность заявителя или его представителя 

(заявитель, представитель заявителя представляют самостоятельно); 

3) учредительные документы (устав юридического лица) (заявитель 

представляет самостоятельно); 

4) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц, 

включающая сведения о постановке юридического лица на учёт в налоговом 

органе по месту нахождения юридического лица (заявитель вправе представить по 

собственной инициативе); 

5) нотариально удостоверенная копия документа, подтверждающего право 

на объект или объекты недвижимости, расположенные на территории, в пределах 

которой предполагается организовать рынок.  

6) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя в 

случае обращения за получением муниципальной услуги представителя заявителя 

(представитель заявителя представляет самостоятельно). 

Документы, указанные в подпунктах 4, 5 пункта 2.6.1 настоящего раздела, 

запрашиваются уполномоченным органом в рамках межведомственного 

информационного взаимодействия в Федеральной налоговой службе (далее – 

ФНС), в Федеральной службе государственной регистрации, кадастра и 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

г.Инза 

04 апреля  2019  г.                                                                       №280 



картографии (далее – Росреестр), если они не были представлены заявителем 

самостоятельно.»; 

«5.4. Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации; 

Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»; 

Постановление Правительства Российской Федерации от 20.11.2012 № 1198 

«О федеральной государственной информационной системе, обеспечивающей 

процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий 

(бездействия), совершенных при предоставлении государственных и 

муниципальных услуг». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования. 

 

Глава Администрации района                                                                      А.И.Макаров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Амиров Л.Р. 

2-53-72 

ма 


